
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102100254

254

Nº 201, sexta-feira, 21 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Torna-se público que no dia 10/11/2022, às 9h00min.Fará realizar a PREGÃO
ELETRÔNICO nº PE-009/2022, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS DESTINADO AO ABASTECIMENTO EM SALVADOR E/OU REGIÃO
METROPOLITANA, QUANDO OS VEÍCULOS QUE INTEGRAM A FROTA DO MUNICÍPIO DE
APUAREMA ESTIVEREM A SERVIÇO DA COMUNIDADE NA CAPITAL DO ESTADO. Demais atos
pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.apuarema.ba.io.org.br).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Torna-se público que no dia 10/11/2022, às 14h00min. Fará realizar a PREGÃO
ELETRÔNICO nº PE-010/2022, objetivando AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE E CONSUMO DESTINADO AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE ANIZIA
DOMINGAS E HILDA CERQUEIRA DE OLIVEIRA E APOIO A GESTAÇÃO PRE-NATAL E
PUERPÉRIO NESTE MUNICIPIO. Demais atos pertinentes a este certame serão publicados
em diário próprio (www.apuarema.ba.io.org.br).

Apuarema - BA, 20 de outubro de 2022.
RICARDO WILTON ELIODORIO DA SILVA

Presidente da Copel
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2022/PE

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico SRP nº. 045/2022/PE, no
dia 04/11/2022, objetivando a registro de preço para escolha da proposta mais vantajosa
para aquisição de Tecidos e material de expediente para atender ao Projeto da VIII mostra
literária "A magia da leitura e da escrita".

Edital disponível no site - https://bll.org.br/ ou através do e-mail:
licitacaobanzae1@outlook.com - Banzaê - Ba, nos horários das 08:00hs às 12:00hs.

Em 20 de outubro de 2022.
GLAUCE DA CRUZ SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 549/2022. Proc. Adm. Nº 2403/2022. Pregão Presencial nº 023/2022.
O MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, neste ato representado pelo prefeito João Barbosa de
Souza Sobrinho denominado CONTRATANTE e a empresa: SUDOESTE INFORMATICA E
CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 09.543.618/0001-72,denominada
CONTRATADA. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação
de Serviços e fornecimento de sistema de Gestão Pública para Esfera Municipal (executivo
e legislativo) e que ofereça um Sistema único e Integrado de Execução Orçamentária,
Administração Financeira e Controle, requisitado pela Secretaria Municipal de
Administração. Valor global: R$ 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais)
Fica estipulado/estimado em parcela única a implantação, treinamento e migração de
dados no valor R$ 90.000,00 (noventa mil reais); Fica estipulado em 12 (doze) parcelas o
valor mensal de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), resultando em R$ 960.000,00 (novecentos
e sessenta mil reais) o valor total das parcelas a ser pago à CONTRATADA pelo
CONTRATANTE. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura. Ass.:
10/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2022 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 03/11/2022
às 09:00 hrs, para Aquisição de Oxigênio Gasoso Medicinal, Umidificador, Fluxômetro e
Regulador de Oxigênio para atender as necessidades da Unidade Hospitalar do Município
de Bom Jesus da Serra - Bahia. T: (77) 3461-1012.

Edital na sede e no Portal da Transparência do Município. Divulgação dos
demais atos do certame no Diário Oficial: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/.

Em 20 de outubro de 2022
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, peças
e acessórios de computadores e utensílios domésticos para o atendimento das demandas das
Secretarias Municipais no desempenho de suas atividades funcionais, conforme termos e
condições estabelecidas em Edital. Abertura: 07/11/2022, às 08h00min. Informações: sede da
Prefeitura, situada na Rua Deputado João Borges de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã -
Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas.

Edital na íntegra disponível no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 20 de outubro de 2022.
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, torna público aos
interessados que se realizará a chamada publica 002/2022; objetivo aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento ao Programa de Aquisição de Alimentos/PAA Municipal. Os interessados
(Grupos Formais, informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação
para habilitação e Projeto de Venda no período de 24 de Outubro a 20 de Novembro de 2022.
Local e Data de Abertura dos envelopes: a abertura dos envelopes da chamada pública serão
proferidos em sessão pública a ser realizada no dia 20 de Novembro de 2022 às 09h:00min,
na sala de licitações deste Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA.

O edital completo encontra-se disponível através do e-mail:
licitacao@cabaceirasdoparaguacu.ba.gov.br ou no Portal da Transparência deste Município,
no endereço: http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
diariooficial_2022/index.php?pagina=editais

PEDRO ANDRÉ BRAZ SILVA SANTANA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 - SRP

ID Nº 968506
A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na

Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 034/2022, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de equipamentos de informática para atender às necessidades das diversas
Secretarias Municipais, deste município, conforme condições e especificações constantes
no Edital e seus anexos, que será realizado no dia 08 de novembro de 2022, às 09h00min,
na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br.

Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da
Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais
informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro -

Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail:
licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário
Oficial do Município.

Caculé - BA, 20 de outubro de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

PA 210/22. Dia 03/11/22 às 10h, no www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 969126.
Objeto: aquisição de material de limpeza, utensílios de limpeza e matérias descartáveis.

Informações: ipmbrasil.org.br. Demais atos: DOM.

Cafarnaum - BA, 20 de outubro de 2022.
GABRIEL IZIDIO B. ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS nº 005/2022
Extrato do contrato nº 0375/2022 celebrado entre o Município de Camaçari e a empresa
RCI - Construções e Meio Ambiente Eireli. Objeto: Contratação de empresa de Engenharia
para a Construção de Ponte em estrutura de concreto armado localizada na rua do Toco
- sobre o Rio Piaçaveira - Município Sede de Camaçari - Bahia. Vigência: será de 08 (oito)
meses, Execução: será de 06 (seis) meses - valor global: R$ 2.594.965,87. Assinado em
19/10/2022 - Joselene Cardim Barbosa Souza - Secretária.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2022

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados que o recurso interposto pela empresa licitante PJ
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, foi submetido à análise técnica e jurídica,
julgado, assim a decisão foi de NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO, para, em consonância
com os princípios e normas que regem a licitação em manter HABILITAÇÃO da licitante
ALFA CONSTRUÇÕES EIRELI no bojo da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2022.

O julgamento, recurso e demais peças encontram-se disponíveis no portal de
compras do Município. Publique-se no Portal de Compras -DOU e DOE - Camaçari, 20 de
outubro 2022-Antônio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício

Camaçari - BA, 20 de outubro 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Compel
Em Exercicio

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 17/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Engenharia
e Agrimensura no Município de Camaçari - Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse dos Documentos de Habilitação, realizou a análise e
julgamento da empresa melhor classificada TERRA PROJETOS TOPOGRAFIA E CONS T R U Ç ÃO
CIVIL, cujo resultado foi que a referida licitante foi HABILITADA no certame por cumprir ao
exigido no Edital de convocação.

Os motivos estão explicitados na 3° ATA de Julgamento Interna - que se encontra
disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal, DOU e DOE.

Camaçari - BA, 20 de outubro 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Compel
Em Exercicio

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - SRP

O Município de Camamu - Bahia torna publico para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO TIPO
MENOR PREÇO POR LOTE, destinado ao Registro de preço para aquisição de gêneros
alimentícios visando atender demandas das secretarias do município de Camamu. A
licitação ocorrerá no dia 07 de novembro de 2022 (segunda-feira), às 10:00h (dez horas)
horário local, no Portal de Licitações - Licitanet.

Editais no portal https://www.licitanet.com.br/ e no DOM
https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Maiores informações através do
seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022 - SRP

O Município de Camamu - Bahia torna publico para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao Registro de preço para aquisição de dispositivo
móvel portátil (tablet) destinados aos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de
Endemias desde Município. A licitação ocorrerá no dia 08 de novembro de 2022 (terça-
feira), às 10:00h (dez horas) horário local, no Portal de Licitações - Licitanet.

Editais no portal https://www.licitanet.com.br/ e no DOM
https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Maiores informações através do
seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - BA, 20 de outubro de 2022.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-21T00:16:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




